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Mieszkańcy
Nowej Wsi z ul. Jana PawłaII

(pierwsza osoba spośród
mieszkańców, którzy podpisali
petycję)

Dotyczy: Petycja z dnia 4 marca 2024 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Włocławek
w dniu 26 marca 2024 r.).

W odpowiedzi na złożoną przez Mieszkańców Nowej Wsi z ul. Jana Pawła II

petycję w sprawie „dodatkowych kursów autobusowych linii Nr 13 k z Kruszyna do
Włocławka” oraz podzielając troskę o zwiększenie dostępności komunikacyjnej dla
mieszkańców i jak najlepsze zaspokajanie zbiorowych potrzeb w zakresie lokalnego
transportu zbiorowego, proszę o przyjęcie następujących informacji i wyjaśnień:
1) Gmina Włocławek z dużą uwagą odnosi się do spraw związanych z zaspokajaniem
potrzeb mieszkańców w_ zakresie publicznego transportu zbiorowego, zadania
własnego - wśród bardzo wielu innych - którego realizacja wymaga dużych nakładów
finansowych. To właśnie względy finansowe są podstawową barierą uniemożliwiającą
w sposób swobodny zwiększanie ilości kursów na liniach komunikacji podmiejskiej Nr
8 i Nr 13 K. Dla zobrazowania tej sytuacji podam, że koszt utrzymania przez Gminę
Włocławek dwóch linii podmiejskich - Nr 8 i Nr 13 K za miesiące styczeń — maj 2024r.
wyniósł 223 016,00 zł, co stanowi średniomiesięczną kwotę na poziomie 44 603,24zł.
Natomiast łączny koszt finansowania przez Gminę Włocławek linii Nr 8 i Nr 13 K

w 2023 r. wyniósł 453 128,56 zł. Wydatkowane środki świadczą o bardzo dużym
zaangażowaniu samorządu i rozumieniu potrzeb mieszkańców związanych
z publicznym transportem zbiorowym. Dodam, że linie Nr 8 i Nr 18K nie są jedynymi
połączeniami, które finansuje samorząd, by zaspokajać potrzeby mieszkańców innych
miejscowości naszej gminy,



2) ewentualna decyzja o uruchomieniu dodatkowych kursów na linii Nr 13 K, których
zasadności nie można w żaden sposób kwestionować, jest Ściśle związana
z możliwościami finansowymi gminy.

Wskazując na powyższe okoliczności i uwarunkowania nie jest moim zamiarem
kwestionować oczywiste potrzeby mieszkańców w zakresie transportu zbiorowego.
Intencją moją jest wskazać, jak trudnym i zarazem kosztownym jest to zadanie.

Traktując złożoną przez Mieszkańców Nowej Wsi z ul. Jana Pawła II petycję
jako bardzo ważny głos zapewniam, że jeśli zaistnieją przesłanki do zwiększenia
kursów, a możliwości finansowe na to pozwolą to prośbę o „dodatkowe kursy
autobusowe na linii Nr 13 k z Kruszyna do Włocławka” będę mieć na uwadze.

mgr inż. Mago lena Komolek-Komorowska

Otrzymują:
*4, Mieszkańcy Nowej Wsiz ul. Jana Pawła II,

2. Ala.


